
2013 年 11 月 18 日 

 

一般社団法人 日本非破壊検査協会 

認証事業本部 

 

平成 25 年度秋季講演大会講演「改正 JIS Z 2305 認証制度の現状について」 

 

当会認証事業本部は、2012 年 6月に「EN 473 と ISO 9712 の整合化に伴う JIS Z 2305 の

改正に関する説明会」にて、JIS Z 2305:2001 と ISO 9712:2012 の規格上での相違点を中心

にご説明をさせていただき、その後、関連団体との意見交換会を経て、運用面での検討を

鋭意進めてまいりました。 

つきましては、平成 25年度秋季講演大会にて「改正 JIS Z 2305 認証制度について」と

題する講演を行います。本講演では、現段階で見通しの得られている、JIS Z 2305:2013 に

よる資格認証の開始時期・料金・試験実施地区などについて報告させていただきますので、

ご参加くださるようお願い申し上げます。 

なお、秋季講演大会のうち本講演のみは無料にて聴講できます。 

 

日  時：2013 年 11 月 27 日（水）13:00～14:00 

場  所：RCC 文化センター 広島県広島市中区橋本町 5-11 

＊会場地図は、次頁を参照ください。 

講演概要： 

  1. 国際整合化に向けての現状 

  2. JIS Z 2305:2013 の内容 

  3. JIS Z 2305:2013 による認証制度の実施時期 

  4. JIS Z 2305:2013 の各種料金 

  5. 実技試験実施地区 

  6. その他 

 

※認証事業本部では、詳細が決定次第、別途説明会を行う予定です。 

以上 

 

 

 

 

 

 



【会 場 案 内 図】 
 

 

 

 


